



ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ

ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

(Established by Act No.19 of 2019 of Legislature of the State of Punjab)

Ref.No/ PSOU/ COE/ 1388

Dated: 22.11.2024

ਵੱਲ,

ਸਮੂਹ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸਹਿਬਾਨ (LSC)/ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸਕੂਲ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ,  
ਪੰਜਾਬ।

ਵਿਸ਼ਾ: ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ (ਦਸੰਬਰ 2024/ਜਨਵਰੀ 2025) ਸੰਬੰਧੀ Regular & Reappear (all previous Admission Cycles) ਦੇ ਡਿਗਰੀ/ਡਿਪਲੋਮਾ/ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ Assessment (Internal/External) ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਡਿਗਰੀ/ਡਿਪਲੋਮਾ/ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀਆਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪ੍ਰੈਕਟੀਕਲ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ (ਮਿਤੀ 10-12-2024 ਤੋਂ) ਅਤੇ ਥਿਊਰੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ (ਮਿਤੀ 08-01-2025 ਤੋਂ) ਕੰਡਕਟ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਰਹੀਆਂ ਹਨ।

ਫਕੈਲਟੀ ਵੱਲੋਂ ਸਬੰਧਤ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ (Regular & Reappear) ਦੀ Assessment ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੋਰਟਲ ਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ:

Internal/External	Type of Assessment	Weblink for uploading marks	Exam Dates	Date for Uploading Marks
Internal Assessment Marks	Theory & Practical (Regular & Reappear)	University Faculty login (for University Students)	Theory Exams Starting 08-01-2025	02-12-2024  To 20-12-2024
		<a href="http://centre.psou.ac.in/Centre">http://centre.psou.ac.in/Centre</a> (for College (LSC) Students)		
External Assessment Marks	Practical (Regular & Reappear)	University Faculty login (for University Students)	Practical Exams Starting 10-12-2024	
		<a href="http://centre.psou.ac.in/Centre">http://centre.psou.ac.in/Centre</a> (for College (LSC) Students)		

- ਨੋਟ: 1) ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ (ਦਸੰਬਰ 2024/ਜਨਵਰੀ 2025) ਸੰਬੰਧੀ Regular & Reappear ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ Assessment (Internal/External) ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਉਕਤ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਮਿਤੀਆਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੋਰਟਲ Lock ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।  
2) Director (CITS) ਵੱਲੋਂ ਉਕਤ ਦਰਸਾਏ ਟੇਬਲ ਵਿੱਚ Assessment (Internal/External) ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਮਿਤੀਆਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ Portal ਨੂੰ Lock ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਜੀ।

22/11/24  
ਕੰਟਰੋਲਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ

ਉਤਾਰਾ:

- ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ
- ਡਾਇਰੈਕਟਰ, LSC
- ਡਾਇਰੈਕਟਰ, CITS
- ਸਮੂਹ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਫਕੈਲਟੀ/LSC ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰex
- ਸ੍ਰੀ ਵਿਸ਼ਾਲ ਕੁਮਾਰ (DEO)- ਸਬੰਧਤ ਨੂੰ ਈ.ਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਅਤੇ Website ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਸੰਬੰਧੀ

28-C, Lower Mall, Patiala-147001

Website: [www.psou.ac.in](http://www.psou.ac.in)

Exam Branch (Helpline): 0175-5082367 (Landline), 95307-41524 (Mobile), Email: [coepsou@psou.ac.in](mailto:coepsou@psou.ac.in)